153. Признаем единство повеления, единство установления, единство щедрости! Ты хочешь отделить установление от власти? Почему же Бог Отец и Дух поставили апостолами именно тех, кого поставил Христос? Или Они, стараясь избежать ущерба, как совладельцы или общего состояния, или общих прав, разделили действие и влияние? 154. Такие счета мелки и убоги даже у людей, которые нередко единодушны в волеизъявлении, хотя и не всегда в действии. Например, один великий² на вопрос, кто такой друг, ответил: «Мое второе “я”». Если даже человек благодаря единству любви и благорас-

¹ См.: 1 Кор. 12. 29–30.

² Цицерон в своем трактате «Лелий, или О дружбе» (21. 80) (см.: *Morechini*. P. 259, not. 23).

graece dicitur, exprimatur! Ταὐτὸν enim ‘idem’ significat, eo quod idem habeat et pater et filius et spiritus sanctus, ut idem uelle et idem posse non ex adfectione sit uoluntatis, sed in substantia trinitatis.

155. Haec est apostolicae fidei et deuotionis hereditas, quam liquet ex ipsorum apostolorum considerare Actibus. Paruerunt ergo Paulus et Barnabas sancti spiritus imperatis, paruerunt et omnes apostoli statimque eos, quos separari iusserat spiritus, ordinarunt. *Separate*, inquit, *mihi Paulum et Barnaban*: uidetis iubentis imperium, spectate merita seruientum: 156. credidit Paulus, et quia credidit, studia persecutoris abiecit, ‘coronam iustitiae’ reportauit. Credidit ille, qui ‘ecclesias deuasabat’, sed conuersus ad fidem praedicabat in spiritu, quod spiritus imperabat. Vnguebat athletam suum spiritus et puluere impietatis excusso debellatorem infidelium ineluctabilem uariis impiorum congressionibus offerebat adque *ad brauium supernae uocationis in Christo Iesu* diuersis passionibus erudiebat.

157. Barnabas quoque credidit, et quia credidit, paruit. Itaque sancti spiritus electus imperio, quod ei ad omne redundat insigne meritum, non fuit tanto indignus collegio. Vna enim gratia fulgebat in his, quos spiritus unus elegerat. 158. Nec Paulus inferior Petro, quamuis ille ecclesiae fundamentum et hic *sapiens architectus* sciens uestigia credentium fundare populorum. Nec Paulus, inquam, indignus apostolorum collegio, cum primo quoque facile conferendus et nulli secundus. Nam qui se inparem nescit, facit aequalem.

положения смог назвать друга своим вторым «я», с какой силой мы должны веровать в единство величия у Отца, Сына и Святого Духа, когда через одно и то же действие, через одно и то же божество выражается единство или, точнее, как это называют греки (что очень важно), — τὰυτότης! Ταῦτόν в переводе означает «тот же самый», и Отец, Сын и Святой Дух обладают одним и тем же, следовательно, единство воли и единство могущества происходят не от склонности и желания, но коренятся в самой сущности Троицы.